



Publicado en cumplimiento a lo dispuesto por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP.

**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2023**

(En miles de Soles)

Activo	Al 31.03.2023
Disponible	238,574
Caja	39,100
Banco Central de Reserva del Perú	87,427
Bancos y otras Empresas del Sistema Fin. del País	109,995
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	1,800
Otras Disponibilidades	252
Fondos Interbancarios	168,035
Inversiones Disponibles para la Venta	199,350
Instrumentos Representativos de Deuda	199,350
Cartera de Créditos	1,630,828
Cartera de Créditos Vigentes	1,660,615
Cartera de Créditos Refinanciados	37,627
Cartera de Créditos Vencidos	51,950
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	1,682
- Provisiones para Créditos	-121,046
Cuentas por Cobrar	25,126
Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomiso	14,696
Otras Cuentas por Cobrar	10,430
Participaciones	434
Asociadas y participaciones en negocios conjuntos	434
Inmuebles, Mobiliario y Equipo	6,958
Activo Intangible	50,019
Otros Activos Intangibles	50,019
Impuestos Corrientes	13,505
Impuesto Diferido	65,923
Otros Activos	18,790
Total del Activo	2,417,542

Pasivo y Patrimonio	Al 31.03.2023
Obligaciones con el Público	1,738,881
Obligaciones a la Vista	20,752
Obligaciones por Cuentas de Ahorro	244,649
Obligaciones por Cuentas a Plazo	1,469,902
Otras Obligaciones	3,578
Fondos Interbancarios	-
Depósitos de Emp. del Sist. Financ. y Org. Financ. Internac.	-
Depósitos a Plazo	-
Adeudos y Obligaciones Financieras	198,057
Adeudos y Obligaciones con Empresas e Instituciones Financieras del País	53,766
Valores y Títulos	144,291
Cuentas por Pagar	54,119
Provisiones	6,651
Provisión para Litigios y Demandas	3,141
Otros	3,510
Impuestos Corrientes	-
Impuesto Diferido	9,570
Otros Pasivos	9,745
Total del Pasivo	2,017,023
Patrimonio	400,519
Capital Social	413,058
Reservas	144,761
Ajustes al Patrimonio	-90
Resultados Acumulados	-147,452
Resultado Neto del Ejercicio	-9,758
Total del Pasivo y Patrimonio	2,417,542
Riesgos y Compromisos Contingentes	4,790,318

**ESTADO DE RESULTADOS DEL 01 DE ENERO
AL 31 DE MARZO DE 2023**

(En miles de Soles)

Estado de Resultados	Al 31.03.2023
Ingresos por Intereses	123,150
Disponible	1,477
Fondos Interbancarios	725
Inversiones Disponibles para la venta	5,379
Cartera de Créditos Directos	115,569
Gastos por Intereses	32,814
Obligaciones con el Público	30,914
Fondos Interbancarios	126
Depósitos de Empresas del Sistema Financiero y Organismos Financieros Internacionales	9
Adeudos y Obligaciones Financieras	873
Adeudos y Oblig. del Sistema Financiero del País	873
Cuentas por Pagar	892
Intereses de Cuentas por Pagar	892
Otros Gastos Financieros	-
Margen Financiero Bruto	90,336
Provisiones para Créditos Directos	61,943
Margen Financiero Neto	28,393
Ingresos por Servicios Financieros	29,396
Ingresos Diversos	29,396
Gastos por Servicios Financieros	2,378
Primas al Fondo de Seguro de Depósito	1,398
Gastos Diversos	980
Margen Financiero Neto de Ingresos y Gastos por Servicios Financieros	55,411
Resultados por Operaciones Financ. (ROF)	1,216
Utilidad - Pérdida en Diferencia de Cambio	1,178
Otros	38
Margen Operacional	56,627
Gastos de Administración	65,656
Gastos de Personal y Directorio	29,251
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	36,081
Impuestos y Contribuciones	324
Depreciaciones y Amortizaciones	8,048
Margen Operacional Neto	-17,077
Valuación de Activos y Provisiones	1,775
Provisiones para Incobrabil. de Cuentas por Cobrar	624
Provisiones para Litigios y Demandas	1,151
Resultado de Operación	-18,852
Otros Ingresos y Gastos	5,279
Resultados del Ejerc. antes de Imp. a la Renta	-13,573
Impuesto a la Renta	3,815
Resultado Neto del Ejercicio	-9,758

FORMA "B-2"
Estado de Resultados y Otro Resultado Integral al 31 de Marzo de 2023

(En miles de Soles)

	TOTAL
Resultado Neto del Ejercicio	-9,758
Otro Resultado Integral:	
Inversiones disponibles para la venta	226
Otro Resultado Integral del ejercicio, neto de impuestos	226
Resultado Integral Total del Ejercicio	-9,532

Reporte N° 4 - D
Resumen del Requerimiento de Patrimonio Efectivo Adicional (Expresado en miles de soles)
Exposiciones al 31 de Marzo 2023

Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito:	APR	Total
Método Estándar	1,836,529	156,105
Total APR por Riesgo de Crédito y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito	1,836,529	156,105
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado:	APR	Total
Método Estándar	5,274	527
Riesgo de Tasa de Interés	4,357	435
Riesgo Cambiario	917	92
Total APR por Riesgo de Mercado y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado	5,274	527
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Operacional	APR	Total
Método Estándar Alternativo	351,759	35,176
Total APR por Riesgo Operacional y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional	351,759	35,176
Total APR por Riesgo de Crédito, Mercado y Operacional (Activos y contingentes ponderados por riesgo totales) y Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito, Operacional y Mercado	2,193,562	191,808

(IX) Patrimonio Efectivo asignado a cubrir Riesgo de Crédito, Mercado y Operacional (3)	285,163
Requerimiento de colchones	
(X) Requerimiento de colchón de conservación	13,710
(XIII) Total requerimiento de colchones (4)	13,710
(XIV) CET1 asignado a cubrir colchones	54,839
Requerimiento de patrimonio efectivo por riesgos adicionales	
(XV) Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo por concentración individual, sectorial y regional (6)	10,927
(XVIII) Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgos Adicionales	10,927
(XIX) Patrimonio Efectivo asignado a cubrir riesgos adicionales	8,151
(XX) Capital Ordinario de Nivel I (8)	347,604
(XXI) Patrimonio Efectivo de Nivel I (8)	347,604
(XXII) Patrimonio Efectivo de Nivel II (8)	549
(XXIII) Patrimonio Efectivo Total (8)	348,153
(XXIV) Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo	216,445
(XXV) Superávit (déficit) global de Patrimonio Efectivo	131,708
(XXVI) Ratio de Capital Global (%)	15.87

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD